
 

Совет 

муниципального образования 

Динской муниципальный район  

Краснодарского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 апреля 2025 г.                                                                      № 692 - 78/4 
станица Динская 

          

О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганизации 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования Динской район «Детский сад № 13» путем присоединения  

к муниципальному автономному дошкольному образовательному  

учреждению муниципального образования Динской район  

«Детский сад № 20» 

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета муници-

пального образования Динской район от 17 февраля 2021 г. № 104-10/4 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на 

территории муниципального образования Динской район», в целях изучения 

мнения жителей по вопросу реорганизации образовательной организации Совет 

муниципального образования Динской муниципальный район Краснодарского 

края, руководствуясь статьями 18, 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской муниципальный район Краснодарского края, РЕШИЛ: 

1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории станицы Дин-

ской, за которой закреплено БДОУ МО Динской район «Детский сад № 13», с 

целью выявления мнения граждан по вопросу реорганизации бюджетного до-

школьного образовательного учреждения муниципального образования Дин-

ской район «Детский сад № 13» путем присоединения к муниципальному авто-

номному дошкольному образовательному учреждению муниципального обра-

зования Динской район «Детский сад № 20». 

2. Установить: 

2.1. Дату начала проведения опроса – 5 мая 2025 г., дату окончания про-

ведения опроса – 8 мая 2025 г.; 

2.2. Срок проведения опроса – 4 календарных дня; 

2.3. Место и время проведения опроса – с 8 час. 00 мин. до 19 час. 00 

мин. ежедневно в здании БДОУ МО Динской район «Детский сад № 13» по ад-

ресу: станица Динская, ул. Комарова, д. 2; 



2 

 

  

2.4. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса 

граждан – «Согласны ли Вы на присоединение бюджетного дошкольного обра-

зовательного учреждения муниципального образования Динской район «Дет-

ский сад № 13» к муниципальному автономному дошкольному образователь-

ному учреждению муниципального образования Динской район «Детский сад 

№ 20»; 

2.5. Методику проведения опроса граждан на части территории Динского 

сельского поселения муниципального образования Динской муниципальный 

район Краснодарского края (приложение 1); 

2.6. Форму опросного листа согласно приложению 2 к настоящему реше-

нию; 

2.7. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 100 

человек; 

2.8. Состав комиссии по проведению опроса граждан (приложение 3). 

3. Администрации муниципального образования Динской муниципаль-

ный район Краснодарского края официально обнародовать настоящее решение 

путем официального опубликования в периодическом печатном издании и 

обеспечить его размещения на официальном сайте муниципального образова-

ния Динской муниципальный район Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» подразделе 

«Нормативные правовые акты». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской муниципальный район Красно-

дарского края по социальным вопросам, здравоохранению, образованию, куль-

туре, делам молодежи и спорту (Рогачева И.В.). 

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

обнародования. 
 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской муниципальный район 

Краснодарского края                                                                                Ю.В. Ильченко  
  
23  апреля  2025 г. 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования   

Динской муниципальный район 

Краснодарского края                                                                                А.А. Фисун 
 
23  апреля  2025 г. 
 

 

 

 

 



3 

 

  

Приложение 1 

к решению Совета муниципального 

образования Динской муниципальный 

район Краснодарского края                                                                                

от  23 апреля 2025 года  № 692-78/4 

 

 

Методика проведения 

опроса граждан на части территории Динского сельского  

поселения муниципального образования Динской муниципальный 

район Краснодарского края  

 

Территория проведения опроса в станице Динской: пер. Комарова, ул. Ко-

марова, пер. Светлый, ул. Светлая, пер. Есенина, ул. Есенина, ул. Тельмана № 

80-163 (четная, нечетная), ул. Макаренко, ул. Щорса, ул. Суворова (от № 190), 

ул. Гагарина, ул. Горького, ул. Клары Цеткин,  ул. Театральная,  ул. Кочетин-

ская (от № 235), ул. Узкая, ул. Кутузова,  ул. Казачья, ул. Кольцова, ул. Поле-

вая, ул. Пушкина, пер. Пушкина, ул. Черноморская, пер. Черноморский, ул. Во-

сточная, пер. Восточный,  ул. Железнодорожная № 1-253 (нечетная сторона). 

Цель проведения опроса: выявление мнения граждан по вопросу реоргани-

зации бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципально-

го образования Динской район «Детский сад № 13» путем присоединения к му-

ниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению му-

ниципального образования Динской район «Детский сад № 20». 

Метод проведения опроса: заполнение опросного листа путѐм выбора од-

ного из предложенных вариантов ответов. 

Организатор проведения опроса граждан - комиссия по проведению опроса 

граждан (далее - Комиссия). 

Опросные листы утвержденной формы передаются членами Комиссии 

гражданам для заполнения. 

По окончании сроков опроса Комиссия подводит итоги опроса.  

Результаты устанавливаются путем обработки полученных данных, содер-

жащихся в опросном листе. 

Недействительными считаются записи в опросном листе, по которым не-

возможно достоверно установить мнение участника опроса, или не содержащие 

данных об опрашиваемом или его подписи. 

На основании полученных результатов Комиссией составляется протокол, 

в котором указываются данные: 

формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса жителей; 

минимальное число жителей, имеющих право на участие в опросе; 

число жителей, принявших участие в опросе; 

число записей в опросном листке, оказавшихся недействительными; 

результаты опроса жителей. 

Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается вместе с 

опросными листами инициатору проведения опроса. 



4 

 

  

Член комиссии, не согласный с содержанием протокола в целом или в ча-

сти, подписав протокол, вправе изложить в письменной форме особое мнение, 

которое прилагается к протоколу. 

 



Приложение 2 

к решению Совета муниципального 

образования Динской муниципальный 

район Краснодарского края                                                                                

от  23 апреля 2025 года  № 692-78/4 

 

 
Опросный лист  

для принятия решения о реорганизации бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования  

Динской район «Детский сад № 13» путем присоединения к муниципальному автономному дошкольному образовательному  

учреждению муниципального образования Динской район «Детский сад № 20» 

 
Ф.И.О. участника 

опроса 

Дата рожде-

ния участни-

ка опроса 

Документ, удо-

стоверяющий 

личность участ-

ника опроса 

Адрес прожива-

ния участника 

опроса 

Вопрос: «Согласны ли Вы на присоединение бюджетно-

го дошкольного образовательного учреждения муници-

пального образования Динской район «Детский сад № 

13» к муниципальному автономному дошкольному об-

разовательному учреждению муниципального образова-

ния Динской район «Детский сад № 20» 

Варианты ответа: ЗА / ПРОТИВ 

Дата и 

подпись 

участника 

опроса 

1 2 3 4 5 6 

      
 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», в целях: обеспечения процедуры опроса граждан даю согласие обработку без использования 

средств автоматизации моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ . 
К персональным данным, на обработку которых я даю согласие относятся: фамилия, имя, отчество; дата рождения, адрес и иные данные, связанные с опросом граждан без ограничения срока действия. 

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уничтоже-
ние. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирую-

щими предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие на основании моего письменного заявления. 
Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 -ФЗ «О персональных данных» 

 

Члены комиссии ________________________ / ___________________ /                                                                          
                                                                       (подпись)                                         (расшифровка подписи) 
                           ________________________ / ___________________ / 
                                                                    (подпись)                                            (расшифровка подписи) 



Приложение 3 

к решению Совета муниципального 

образования Динской муниципальный 

район Краснодарского края                                                                                

от  23 апреля 2025 года  № 692-78/4 

 

 

Состав комиссии 

по проведению опроса граждан 

  

Богатов Сергей  

Николаевич 

директор МКУ ЦПО МО Динской район 

Булатова Лилия  

Петровна 

депутат Совета муниципального образования Дин-

ской муниципальный район Краснодарского края, ди-

ректор МАОУ МО Динской район СОШ № 1 имени 

Туркина А. А. 

Тараскина Надежда 

Ивановна 

заместитель председателя Совета муниципального 

образования Динской муниципальный район  

Краснодарского края, председатель Динской район-

ной организации Общероссийского Профсоюза обра-

зования 

Тюрина Вера  

Владимировна 

главный специалист отдела инспекторской работы 

управления образования администрации муниципаль-

ного образования Динской муниципальный район 

Краснодарского края 

Скорицкая Татьяна  

Николаевна 

заместитель начальника управления образования ад-

министрации муниципального образования Динской 

муниципальный район Краснодарского края 

Фисун Александр  

Анатольевич 

заместитель главы администрации муниципального 

образования Динской муниципальный район Красно-

дарского края 

 

 


